CPF: ***315753**
IP com n°: 10.1.1.25

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
2246

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 11 - Número: 1054 de 9 de Abril de 2025

DATA: 09/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/4www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1054/2025 - 09/04/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

EXTRATO DE

CONTRATO : 2025120/2025 - CONTRATO : 2025120/2025

CONTRATO : 2025121/2025 - CONTRATO : 2025121/2025

CONTRATO : 2025103/2025 - CONTRATO : 2025103/2025

CONTRATO : 2025102/2025 - CONTRATO : 2025102/2025

CONTRATO : 2025101/2025 - CONTRATO : 2025101/2025

CONTRATO : 2025100/2025 - CONTRATO : 2025100/2025

CONTRATO : 2025105/2025 - CONTRATO : 2025105/2025

CONTRATO : 2025098/2025 - CONTRATO : 2025098/2025

Edimilson Viana da Silva  - CPF: ***.315.753-** - Data: 09/04/2025 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2246

aDOM 2/4www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1054/2025 - 09/04/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO :
2025120/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025120/2025. ORIGEM: PREGÃO Nº 002/2024 PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. CONTRATADA(O): G P S ENTRETENIMENTO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de organização e realização de eventos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura

do Município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL: R$ 712.342,00 (Setecentos e doze mil trezentos e quarenta e dois reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Gestora Secretaria de Cultura e Turismo Função Poder Executivo Projeto Atividade
13.392.0201.2161.0000 Cultura Divisão cultural REVITALIZAÇÃO DA CULTURA MUNICIPAL ORGANIZAÇÃO E COORD. DAS FESTAS

MUNICIPAIS. Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros – pessoa juridica Fonte de Recurso 1.500.00 001.001 VIGÊNCIA:

01 de abril de 2025 a 02 de julho de 2025 DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO :
2025121/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025121/2025 ORIGEM: PREGÃO Nº 002/2024 PE CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS

E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. CONTRATADA(O): L & L PROMOCAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de organização e realização de eventos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da

Prefeitura do Município de São Mateus do Maranhão/MA. VALOR TOTAL: R$ 49.539,00 (Quarenta e nove mil quinhentos e trinta e nove reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 1101.133920201.2.161 Organização e Coord. das Festas Municipais , Classificação

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23. VIGÊNCIA: 01 de abril de 2025 a 02 de julho de 2025 DATA

DA ASSINATURA: 01 de abril de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 2025103/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025103/2025 ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 032/2024 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): L DE C GOMES SERVIÇOS LTDA OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento

de Material de Limpeza, visando atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA VALOR

TOTAL: R$ 50.108,97 (Cinquenta mil, cento e oito reais e noventa e sete centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Gestora Prefeitura
Municipal  de São Mateus Do Maranhão Função Poder Executivo Sec. Municipal de Assistencia Social Projeto Atividade08.122.0002.2025 –
Manutenção, Funcionamento da Secretaria Municipal de Assistencia Social. Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo Fonte de

Recurso 1.500.00 001.001 Recursos Próprio do Município VIGÊNCIA: 26 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA:

26 de março de 2025

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - EXTRATO DE - CONTRATO : 2025102/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025102/2025 ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 032/2024 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAUDE
CONTRATADA(O): L DE C GOMES SERVIÇOS LTDA OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza,

visando atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 250.050,75

(Duzentos e cinquenta mil, cinquenta reais e setenta e cinco centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Gestora Prefeitura Municipal  de São
Mateus Do Maranhão FunçãoPoder Executivo Fundo Manucipal de Saude Projeto Atividade 10.301.0013.2037 – Manutenção do Piso de Atenção
Basica – PAB Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo Fonte de Recurso 1.600.00 001.001 Recursos Próprio do Município
Unidade Gestora Prefeitura Municipal  de São Mateus Do Maranhão Função Poder Executivo Fundo Manucipal de Saude Projeto Atividade

10.302.0013.2036 – Manutenção Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta Complexidade Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte de Recurso 1.600.00 001.001 Recursos Próprio do Município VIGÊNCIA: 26 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025 DATA DA

ASSINATURA: 26 de março de 2025

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 2025101/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025101/2025 ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 032/2024 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): L DE C GOMES SERVIÇOS LTDA OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de Material

de Limpeza, visando atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$

366.581,74 (Trezentos e sessenta e seis mil, quinhentos e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos. PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade
Gestora Prefeitura Municipal  de São Mateus Do Maranhão Função Poder Executivo Fundo Man. Des. Educ. Bas. Val. – FUNDEB Projeto Atividade

12.361.0007.2052 – Manutenção do Fundamental FUNDEB 30% Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo Fonte de
Recurso 1.540.00 001.001 Recursos Próprio do Município Unidade Gestora Prefeitura Municipal  de São Mateus Do Maranhão Função Poder
Executivo Fundo Man. Des. Educ. Bas. Val. – FUNDEB Projeto Atividade 12.365.0007.2053 – Manutenção da Educação Infantil 30% Classificação

Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo Fonte de Recurso 1.542.00 001.001 Recursos Próprio do Município VIGÊNCIA: 26 de março de

2025 a 31 de dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 2025100/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025100/2025 ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 032/2024 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): L DE C GOMES SERVIÇOS LTDA OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento

de Material de Limpeza, visando atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA VALOR

TOTAL: R$ 99.956,75 (Noventa e nove mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade

Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** - Data: 09/04/2025 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2246

aDOM 3/4www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1054/2025 - 09/04/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

Gestora Prefeitura Municipal  de São Mateus Do Maranhão Função Poder Executivo Fundo Municipal de Assistencia Social Projeto Atividade
08.243.0017.2068.0000 – Primeira Infancia no SUAS – CRIANÇA FELIZ Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo Fonte de
Recurso 1.660.00 001.001 Recursos Próprio do Município Unidade Gestora Prefeitura Municipal  de São Mateus Do Maranhão Função Poder
Executivo Fundo Municipal de Assistencia Social Projeto Atividade 08.244.0018.2065 – Programa de Gestão SUAS – Bloco de Gestão do Programa
Bolsa Familia e Cadastro Unico. Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo Fonte de Recurso 1.660.00 001.001 Recursos Próprio do
Município Unidade Gestora Prefeitura Municipal  de São Mateus Do Maranhão Função Poder Executivo Fundo Municipal de Assistencia Social Projeto
Atividade08.243.0016.2060 – Proteção Social Especial – Bloco da Proteção Social Especial de Media e Alta Complexidade (MAC) Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo Fonte de Recurso 1.660.00 001.001 Recursos Próprio do Município Unidade Gestora
Prefeitura Municipal  de São Mateus Do Maranhão Função Poder Executivo Fundo Municipal de Assistencia Social Projeto Atividade
08.244.0017.2064 – Proteção Social Básica – Bloco da Proteção Social Basica Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo Fonte de

Recurso 1.660.00 001.001 Recursos Próprio do Município  VIGÊNCIA: 26 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA:

26 de março de 2025

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - EXTRATO DE - CONTRATO : 2025105/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025105/2025 ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 032/2024 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAUDE
CONTRATADA(O): L DE C GOMES SERVIÇOS LTDA OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza,

visando atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 100.930,36

(Cem mil, novecentos e trinta reais e trinta e seis centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Gestora Prefeitura Municipal  de São
Mateus Do Maranhão FunçãoPoder Executivo Sec. Municipal de Saude e Saneamento Projeto Atividade10.122.0013.2020 – Manutenção, Fun. Da
Secretaria de Saude Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo Fonte de Recurso 1.500.00 001.001 Recursos Próprio do

Município VIGÊNCIA: 26 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - EXTRATO DE - CONTRATO :
2025098/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025098/2025 ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 032/2024 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. CONTRATADA(O): L DE C GOMES SERVIÇOS LTDA OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Material de Limpeza, visando atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus

do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 249.974,05 (Duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Gestora Prefeitura Municipal  de São Mateus Do Maranhão Função Poder Executivo Sec. Municipal
de Finanças e Desenv. Economico Projeto Atividade 04.122.0010.2007 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria Finanças e Desenvolvimento
Economico Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo Fonte de Recurso 1.500.00 001.001 Recursos Próprio do Município
VIGÊNCIA: 26 de março de 2025 a 31 de dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2025

Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** - Data: 09/04/2025 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2246

aDOM 4/4www.saomateus.ma.gov.br